

Biuletyn Informacji Publicznej Urząd Miasta Świeradów-Zdrój

Adres artykułu: <http://sbip56.lo.pl/artukul/zapytaj-burmistrza>

Zapytaj Burmistrza



Serdecznie zachęcam Państwa do skorzystania z możliwości komunikacji ze mną, Edytą Wilczacką - Burmistrzem Miasta Świeradów-Zdrój, za pomocą internetu. Z przyjemnością odpowiem na wszystkie Państwa pytania. Oczekuję z Państwa strony zaangażowania w sprawy dotyczące naszego miasta i jego mieszkańców, wszystkich obszarów zarządzania naszym wspólnym mieniem.

Zadajcie pytanie, Użytkownik akceptuje Regulamin.
Pytanie proszę przesłać za pomocą poczty elektronicznej, wysyłając wiadomość na adres: promocja@swieradowzdroj.pl.

Temat wiadomości powinien brzmieć: pytanie do Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój

Przypominamy, że Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój jest również

do Państwa dyspozycji **w każdy poniedziałek** w siedzibie Urzędu Miasta (ul. 11 Listopada 35, pokój nr 16A, I piętro) **w godzinach od 14:00 - 16:00.**

PYTANIE nr 1:

Czy toaleta w Kawiarni na ul. Zdrojowej 1 jest szaletem miejskim, czy wódciel ma obowiązek udostępnić ją wszystkim i całodobowo?

Pozdrawiam Krystyna

ODPOWIEDź:

W Kawiarni Zdrojowej przy ul. Zdrojowej 1 NIE MA toalet publicznych. W umowie dzierżawy nr 7/ZG-N/2018 z dnia 04.05.2018 r. podpisanej przez Burmistrza Rolanda Marciniaka z firmą TADKAR Tadeusz Jęczmionek nie ma żadnego zapisu mówiącego o tym, że Dzierżawca ma obowiązek udostępnić swój toalet do celów publicznych, wszystkim i całodobowo.

Faktem jest, że poprzedni Dzierżawca w umowie dzierżawy nr 11/ZG-N/2013 z dnia 04.07.2013 r. miał obowiązek wybudować szalet miejski, niestety umowa ta wygasła 03 lipca 2018 r. i temat szaletu nie był już kontynuowany w żadnej kolejnej umowie.

Zatem na chwilę obecną w naszym mieście nie mamy toalety publicznej, ogólnodostępnej, a Gmina w chwili obecnej szuka technicznych możliwości rozwiązania tego problemu, bo jest to bardzo ważna kwestia dla naszego miasta, które powinno mieć toaletę publiczną, ogólnodostępną.

Pozdrawiam Burmistrz Miasta Wieradów-Zdrój Edyta Wilczacka

PYTANIE nr 2.

Pani Burmistrz czy prawdą jest, że chce Pani zlikwidować nasz szkołę w Czerniawie? I czy chce Pani wprowadzić bilety do komunikacji dla mieszkańców? Bo takie suchy chodzą po

Czerniawie!
Mieszkanka M. C.

ODPOWIED?:

Dziękuję za te pytania, są to kłopoty.

NIGDY nie miałam pomysłu i zamiaru ani likwidacji szkoły w Czerniawie, którą uważam za bardzo dobrą placówkę z której wszyscy możemy być dumni, ani wprowadzenia płatnych biletów na naszą komunikację miejską dla mieszkańców. Faktem jest, że zastanawialiśmy się z Radnymi czy nie wprowadzić takiej odpłatności dla turystów i mieszkańców sąsiednich gmin, ale aby podjąć taką decyzję należy bardzo skrupulatnie policzyć koszty i przeanalizować wady i zalety wprowadzenia takiej zmiany. Jednak chciałabym podkreślić NIGDY nie braliśmy pod uwagę wprowadzenia płatnych biletów dla mieszkańców naszego miasta.

Pragnę Państwa uspokoić, że w moim hasła „TERAZ MIESZKAĆ” nic takiego się nie wydarzy i naprawdę nie wiem kto i w jakim celu rozpowszechnia takie nieprawdziwe informacje. Pozdrawiam serdecznie Edyta Wilczacka Burmistrz Miasta Żwieradów-Zdrój.

PYTANIE nr 3.

Pani Burmistrz,
w 2022 roku podpisaliśmy petycję dotyczącą zahamowania rozwoju i rozbudowy naszego miasta, na jednej z Sesji Rady Miasta Pan Radny Kijewski pokazał tę petycję i wskazał, że jest na niej ok 300 podpisów, a wśród nich i nasze. Niestety od czasu podpisania petycji minęły 4 lata i my chcemy się wypisać z tej petycji, prosimy o informację jak możemy to zrobić?

ODPOWIEDZ:

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Wieradowa-Zdroju, w związku z pytaniami dotyczącymi petycji przygotowanej w 2022 r. przez Stowarzyszenie Flins, a złożonej do Rady Miasta w listopadzie 2025 r., uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Z informacji przekazywanych do Urzędu wynika, że cztery osoby, które zostały podpis pod petycją w 2022 r., obecnie - po upływie trzech lat - nie podziela już jej postulatów i chciałyby wycofać swoje poparcie. Jednocześnie pojawiły się wątpliwości co do formalnego „skreślenia się” z listy podpisów złożonej petycji.

W takiej sytuacji, niezależnie od sposobu zebrania podpisów w 2022 r. oraz tego, że petycja została formalnie przekazana Radzie Miasta dopiero w 2025 r., każda osoba, która nie popiera już treści petycji, może zostać do Rady Miasta (za pośrednictwem Urzędu) indywidualne oświadczenie woli, że aktualnie nie podtrzymuje swojego poparcia dla postulatów wskazanych w petycji.

Tego rodzaju oświadczenie:

1. nie jest oceną działań żadnego podmiotu, w tym Stowarzyszenia,
2. stanowi jednoznaczne informacje o aktualnym stanowisku mieszkańca,
3. pozwala Radzie Miasta uwzględnić, że poparcie udzielone w 2022 r. nie jest już w danym przypadku podtrzymywane.

Oświadczenia można składać:

- pisemnie w sekretariacie Urzędu Miasta,
- drogą pocztową,
- elektronicznie (jeżeli dokument zostanie podpisany

kwalifikowanym podpisem

elektronicznym lub podpisem zaufanym).

Dla ułatwienia mieszkańcom, Urząd przygotowuje prosty wzór oświadczenia, który będzie dostępny w

sekretariacie. Oświadczenie powinno zawierać: imię i nazwisko, adres zamieszkania, datę,

ważny podpis (lub podpis elektroniczny) oraz

jednoznaczne stwierdzenie, że osoba nie

podtrzymuje poparcia dla petycji z 2022 r. złożonej w listopadzie 2025 r.

Jednocześnie informuję, że jeżeli którykolwiek z mieszkańców ma wątpliwości lub pytania

dotyczące zakresu swoich danych wskazanych na liście

podpisów, sposobu ich wykorzystania, bądź

wiarygodności przypisanego podpisu, może zgłosić stosowne uwagi bezpośrednio do Rady Miasta,

w szczególności do Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji, która zajmuje się analizą i

procedowaniem tego rodzaju spraw. Zgłoszenie takich uwag

pozwoli Radzie Miasta rzetelnie

ocenić okoliczności i uwzględni je w toku rozpatrywania petycji.

?

Zapewniam, że zarówno Rada Miasta, jak i Urząd Miasta traktują poważnie głos mieszkańców –

zarówno ten wyrażony w 2022 r., jak i aktualne stanowiska

zgłaszane dzisiaj. Wadze samorządowe

bądź dąży do tego, aby proces rozpatrywania petycji przebiegał

w sposób transparentny, z

poszanowaniem prawa i rzeczywistej woli mieszkańców.

Z wyrazami szacunku,

Burmistrz Miasta Wieradów-Zdrój

Metryczka

Wytworzył:	Burmistrz
Data wytworzenia:	12.03.2025
Opublikował w BIP:	Katarzyna Bigus
Data opublikowania:	12.03.2025 14:50
Ostatnio zaktualizował:	Katarzyna Bigus
Data ostatniej aktualizacji:	22.01.2026 14:18
Liczba wyświetleń:	131